
COMUNE DI TOLLO
PROVINCIA DI CHIETI

UFFICIO TECNICO

AREA TECNICA

Determina di Settore n° 2 05/01/2017

L'anno duemiladiciassette, il giorno   CINQUE  del mese di   GENNAIO , in TOLLO e nella sede Municipale 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO:
Servizio di sgombero neve dall'abitato. Affidamento ed impegno di spesa. CIG: ZA31CD66D8.

Registro Generale : Determina n°

del

adotta la seguente determinazione.

di trasformare integralmente la proposta di cui sopra in determinazione.
Di dare atto che la  presente determinazione, ai sensi dell'art. 14 del vigente Regolamento Comunale sullo
ordinamento generale degli uffici e dei servizi diventa esecutiva, se non meramente esecutiva di altre, con

Richiamata la allegata proposta.

Accertato che la stessa è stata sottoposta , in vi apreventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui 

all'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

l'apposizione del visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria.

8

IL RESPONSABILE

SAVINI ANTONIO

Determinazione trasmessa in data________________________all'ufficio del Responsabile Finanziario.

IL RESPONSABILE

SAVINI ANTONIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio del Comune in data

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Tollo, lì ____________________ Il Messo comunale

Inviata ai Capigruppo Consiliari                                          il___________________prot.___________

10/01/2017

CICCOTELLI MELBA

26/01/2017

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 8 del 25/01/2017 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il  provvedimento Sindacale  n° 7146 di  prot.  del  19.12.2012 di  attribuzione  delle  funzioni  di  cui
all'art. 107 - commi 2 e 3 del T.U.E.L. ;

- Che, in previsione delle avverse condizioni metereologiche a carattere nevoso durante  la stagione
invernale 2017 ,  si rende necessario garantire la  pulizia e la transitabilità della viabilità Comunale;

- Che  il  Comune  di  Tollo  non  è  in  possesso  dei  mezzi  ed  attrezzature  idonee  per  far  fronte  a  tali
condizioni metereologiche;

- Verificato che la CONSIP non ha attualmente attive convenzioni per la prestazione dei lavori
in oggetto e  che,  anche  a  seguito di  ricerche  effettuate  sul  MEPA,  non sono state  trovate
aziende in grado di eseguire i  lavori  in oggetto con modalità, tempi e reperibilità richiesti  da
questa amministrazione;

- Che, all'uopo, con nota n°  7855  di  prot.  del  19.12.2016   sono state  invitate   le  locali  ditte
D'Eusanio Ulisse, Colantuono Nando, Ciccotelli Mario , D'Eusanio Francesco e  Agriteam Soc.
Coop. Agricola  , in possesso di mezzi idonei  allo  scopo ed in  grado di  garantire  tempestivi
interventi in caso di necessità;

- Vista l'unica comunicazione  di  disponibilità ad intervenire  acquisita in atti,  formulata dalla  ditta 
Agriteam  Soc.  Coop.  Agricola,  con  la  quale  si  propone  la  prestazione  di  mezzo  spazzaneve  e
spargisale FIAT IVECO DAYLY per il prezzo orario offerto di € 45,00 oltre iva;

- Vista  la  determinazione  del  III°  Settore  n°  168  del  5.6.2007  per  l'acquisizione  di  servizi  in
economia;

- Ritenuto dover provvedere in merito al fine di garantire libero e sicuro il  transito veicolare  in
caso di avverse condizioni metereologiche a carattere nevoso;

- Considerato di poter stimare, in base alle spese sostenute negli  anni precedenti per analoghi
affidamenti, in € 1.500,00 oltre iva l'importo dell'affidamento di che trattasi;

- Ritenuto dover provvedere urgentemente in merito, al  fine di garantire la transitabilità  della
viabilità  pubblica comunale in vista delle imminenti avversità a carattere nevoso previste per
il corrente mese di gennaio, segnalate dal Centro Funzionale del Servizio di Protezione Civile
Regionale;
 

DETERMINA

1) di  affidare   alla  locale  ditta  Agriteam Soc.  Coop.  Agricola,  in  possesso di  mezzo  idoneo,  il
servizio  di  pulizia  meccanica  della  viabilità  Comunale  in  occasione  delle  avversità
metereologiche   a  carattere  nevoso  che   potranno  manifestarsi  durante  la  corrente  stagione
invernale  al prezzo orario offerto di € 45,00 oltre iva;
2)        di   impegnare la spesa presuntivamente occorrente  di  Euro 1.830,00  compreso iva   sul
Cap. 2022  del bilancio 2017 in corso di formazione;
3)        di   dare atto  che il CIG relativo al presente affidamento è il  seguente: ZA31CD66D8;    
4)    di  riservarsi  la  liquidazione  con  separato  provvedimento  a  presentazione  di  fattura  e
subordinatamente alla acquisizione dei dati di cui all'art. 3 della  legge 136/2010 e s.m.i. relativi
alla tracciabilità dei flussi finanziari e del D.U.R.C.;
5)    di   dare atto che la presente determinazione, ai  sensi dell'art.  14  del  vigente  regolamento

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 8 del 25/01/2017 - Pagina 2 di 4



Comunale  sull'ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi  diventa  esecutiva,  se  non
meramente  esecutiva  di  altre,  con l'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la
copertura finanziaria. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 8 del 25/01/2017 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO: PER LA REGOLARITA' CONTABILE  E SI ATTESTA, CHE PER L'IMPEGNO DELLA SPESA

DI CUI ALLA PRESENTE DETERMINAZIONE RISULTA LA RELATIVA COPERTURA FINANZIARIA

AI SENSI DELL'ART. 151 - 4° COMMA - DEL T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267. L'APPOSIZIONE DI QUESTO

VISTO ATTRIBUISCE ESECUTIVITA' ALLA PRESENTE.

L'IMPEGNO DI SPESA E' STATO REGISTRATO SUL COMPETENTE INTERVENTO N._____________

DEL BILANCIO DI PREVISIONE.

Tollo, addì ________________

DI MASCIO LUCIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 8 del 25/01/2017 - Pagina 4 di 4




